PAGE
2

[image: image1.png]1
-

v \\.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ВОЛХОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09  января  2014  года                                                                                                        №  1
	О проведении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктами 13, 14 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», статьей 17, пунктом 8 статьи 38 Устава МО город Волхов, руководствуясь постановлением администрации Волховского муниципального района от 29 марта 2013 года № 838 «О разработке проекта схемы теплоснабжения муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области»,
постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту – Публичные слушания) в следующем порядке:

1.1. Назначить проведение Публичных слушаний на 27 января 2014 года в 16.00 часов по адресу: г. Волхов, Кировский пр., д. 32, администрация МО город Волхов, большой зал заседаний.

1.2. Организацию и проведение Публичных слушаний возложить на рабочую группу по подготовке предложений и разработке схемы теплоснабжения муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту – Рабочая группа), утвержденную постановлением администрации Волховского муниципального района от 29 марта 2013 года № 838 «О разработке проекта схемы теплоснабжения муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области».
1.3. Проведение Публичных слушаний осуществляется Рабочей группой в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в МО город Волхов, утвержденным решением Совета депутатов МО город Волхов от 20 сентября 2007 года №48.

1.4. Проект схемы теплоснабжения муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области 29 ноября 2013 года размещен на сайте администрации Волховского муниципального района в сети Интернет по адресу: www.volkhov-raion.ru.

1.5. В целях обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для участия в Публичных слушаниях установить:
1.5.1. Состав обсуждаемых материалов:
- Паспорт схемы теплоснабжения муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области;
- Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения. Карта функциональных зон поселения;
- Сводная схема инженерных сетей города Волхов (перспектива развития до 2031 года);
- Схема тепловых сетей от котельной паросилового хозяйства (ПСХ); - Схема тепловых сетей от центральной газовой котельной (ЦГК);
- Материалы по обоснованию Схемы теплоснабжения МО Город Волхов.
1.5.2. Заинтересованные лица вправе направлять в адрес Комитета ЖКХ, жилищной политики администрации Волховского муниципального района по адресу: г. Волхов, Кировский пр., д. 32, каб. № 412 (с понедельника по пятницу, с 8.00 часов до 17.00 часов, обеденный перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов) свои предложения и замечания, касающиеся проекта схемы теплоснабжения муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области, в срок до 24 января 2014 года.
Данные предложения и замечания направляются строго в письменном виде, с отметкой «К проекту СТ МО город Волхов», с указанием Ф.И.О. физического лица либо наименования юридического лица, адреса отправителя, и подлежат обязательной регистрации в администрации Волховского муниципального района, рассмотрению Рабочей группой и включению в протокол Публичных слушаний.
1.5.4. Рабочей группе обеспечить присутствие на Публичных слушаниях своих представителей и разработчиков схемы теплоснабжения – Открытое акционерное общество «Ленинградская тепло-энергетическая компания» (ОАО «ЛОТЭК»), а также уведомить о проводимых слушаниях территориальные органы государственного энергетического надзора.
1.6. Рабочей группе после завершения Публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области:

1.6.1. Подготовить заключение о результатах Публичных слушаний и протокол Публичных слушаний.

1.6.2. Направить заключение о результатах Публичных слушаний и протокол Публичных слушаний главе муниципального образования город Волхов.

1.6.3. Направить заключение о результатах Публичных слушаний и протокол Публичных слушаний главе администрации Волховского муниципального района для рассмотрения и принятия решения.

1.6.4. Разместить заключение о результатах Публичных слушаний и протокол Публичных слушаний на сайте администрации Волховского муниципального района в сети Интернет по адресу: www.volkhov-raion.ru. в срок до 30 января 2014 года.

1.6.5. Опубликовать заключение о результатах Публичных слушаний в газете «Волховские огни».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни» 17 января 2014 года и разместить на сайте администрации Волховского муниципального района в сети Интернет по адресу: www.volkhov-raion.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Волховские огни».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

город Волхов

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                 Горбачёв Е.В.